
 Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC 30 18   + 12 5.439 30 181,30 
 2 Schweriner BV 24 14   + 10 5.212 30 173,73 
 3 ESV Turbine Rostock I 19 12   + 7 4.935 30 164,50 
 4 BC Pinschoner Rostock 19 12   + 7 4.849 30 161,63 
 5 HCC BC Rostock 5 2   + 3 4.051 30 135,03 
 6 ESV Turbine Rostock II 5 2   + 3 3.618 25 144,72 

 Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 - 2. Spieltag 
 02.11.2019      Stralsund - Hansebowling      Leitung: ESV Turbine Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC 16 10   + 6 2.815 15 187,67 
 2 Schweriner BV 11 6   + 5 2.688 15 179,20 
 3 BC Pinschoner Rostock 10 6   + 4 2.521 15 168,07 
 4 ESV Turbine Rostock I 9 6   + 3 2.490 15 166,00 
 5 ESV Turbine Rostock II 4 2   + 2 2.171 15 144,73 
 6 HCC BC Rostock 1 0   + 1 1.902 15 126,80 



Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 - 2. Spieltag 
 02.11.2019   Stralsund - Hansebowling 

 1 1. Stralsunder BC (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Porath, Carsten 964 / 5 192,80 200 196 192 177 199 200 
 Kasten, Uwe 926 / 5 185,20 194 182 194 191 190 169 
 Lobsch, Peter 925 / 5 185,00 225 188 163 225 181 168 
 Team: 2.815 / 15 187,67 593 566 549 593 570 537 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: ESV2 Pins HCC ESV1 SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 433 477 372 473 532 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 1.006 / 5 201,20 226 181 214 226 181 204 
 Sonnberg, Rainer 908 / 5 181,60 190 189 167 190 176 186 
 Priesemann, Helmut 774 / 5 154,80 173 173 144 153 162 142 
 Team: 2.688 / 15 179,20 569 543 525 569 519 532 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Pins HCC ESV1 ESV2 HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 563 376 530 405 537 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grapenthin, Norbert 865 / 5 173,00 208 208 151 195 163 148 
 Franke, Norbert 849 / 5 169,80 190 190 166 160 171 162 
 Pedde, Harald 807 / 5 161,40 173 165 160 173 137 172 
 Team: 2.521 / 15 168,07 563 563 477 528 471 482 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV HST ESV2 HCC ESV1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 543 549 450 399 550 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 4 ESV Turbine Rostock I (ESV1) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schoof, Dieter 927 / 5 185,40 210 180 182 176 210 179 
 Ritt, Hans-Erich 915 / 5 183,00 217 193 137 217 158 210 
 Bakemeier, K.- Heinz 648 / 5 129,60 161 112 133 137 105 161 
 Team: 2.490 / 15 166,00 550 485 452 530 473 550 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC ESV2 SBV HST Pins 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 331 444 569 570 482 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 5 ESV Turbine Rostock II (ESV2) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wachs, Günther 814 / 5 162,80 201 179 148 201 146 140 
 Hagen, Dieter 686 / 5 137,20 162 137 162 136 107 144 
 Kleinvogel, Rolf 671 / 5 134,20 155 117 134 113 152 155 
 Team: 2.171 / 15 144,73 450 433 444 450 405 439 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST ESV1 Pins SBV HCC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 566 452 528 519 424 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 6 HCC BC Rostock (HCC) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Feddern, Rolf-Dieter 665 / 5 133,00 171 102 115 117 160 171 
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 646 / 5 129,20 142 122 136 142 114 132 
 Steltner, Wolf 591 / 5 118,20 125 107 125 113 125 121 
 Team: 1.902 / 15 126,80 424 331 376 372 399 424 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ESV1 SBV HST Pins ESV2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 485 525 593 471 439 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Porath, Carsten 1.877 10 187,70 200 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Lobsch, Peter 925 5 185,00 225 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Grunert, Bernd 1.838 10 183,80 226 Schweriner BV MVP 
 4 Schoof, Dieter 1.829 10 182,90 212 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Kasten, Uwe 1.762 10 176,20 194 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Sonnberg, Rainer 1.758 10 175,80 190 Schweriner BV MVP 
 7 Schmidt, Thomas 875 5 175,00 207 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Ritt, Hans-Erich 1.669 10 166,90 217 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Franke, Norbert 1.655 10 165,50 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Wachs, Günther 814 5 162,80 201 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Grapenthin, Norbert 1.620 10 162,00 208 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Priesemann, Helmut 1.616 10 161,60 188 Schweriner BV MVP 
 13 Pedde, Harald 1.574 10 157,40 174 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Neureuter, Peter 757 5 151,40 168 HCC BC Rostock MVP 
 15 Bakemeier, K.- Heinz 1.437 10 143,70 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Ulbrich, Dieter 702 5 140,40 169 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Benzel, Friedrich-Wilhelm 1.391 10 139,10 176 HCC BC Rostock MVP 
 18 Hagen, Dieter 686 5 137,20 162 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Feddern, Rolf-Dieter 1.366 10 136,60 171 HCC BC Rostock MVP 
 20 Kleinvogel, Rolf 671 5 134,20 155 ESV Turbine Rostock MVP 
 21 Steltner, Wolf 1.282 10 128,20 152 HCC BC Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga Senioren B/C 2019/20 - 2. Spieltag 
 02.11.2019      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 1.006 5 201,20 226 Schweriner BV MVP 
 2 Porath, Carsten 964 5 192,80 200 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Schoof, Dieter 927 5 185,40 210 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Kasten, Uwe 926 5 185,20 194 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Lobsch, Peter 925 5 185,00 225 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Ritt, Hans-Erich 915 5 183,00 217 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Sonnberg, Rainer 908 5 181,60 190 Schweriner BV MVP 
 8 Grapenthin, Norbert 865 5 173,00 208 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Franke, Norbert 849 5 169,80 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Wachs, Günther 814 5 162,80 201 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Pedde, Harald 807 5 161,40 173 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Priesemann, Helmut 774 5 154,80 173 Schweriner BV MVP 
 13 Hagen, Dieter 686 5 137,20 162 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Kleinvogel, Rolf 671 5 134,20 155 ESV Turbine Rostock MVP 
 15 Feddern, Rolf-Dieter 665 5 133,00 171 HCC BC Rostock MVP 
 16 Bakemeier, K.- Heinz 648 5 129,60 161 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Benzel, Friedrich-Wilhelm 646 5 129,20 142 HCC BC Rostock MVP 
 18 Steltner, Wolf 591 5 118,20 125 HCC BC Rostock MVP 


